[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.06.2023 № 369
г. Зерноград

О внесении изменения в постановление  Администрации Зерноградского городского поселения от 17.11.2020 № 854 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии при Администрации Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области для оценки и обследования помещения в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
  	1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Зерноградского. городского поселения от 17.11.2020 № 854 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии при Администрации Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области для оценки и обследования помещения в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению Администрации
Зерноградского городского поселения
от 17.11.2020 № 854

СОСТАВ
межведомственной комиссии при Администрации Зерноградского городского поселения для оценки и обследования помещения в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Малышева Виолетта Олеговна
	Заместитель главы Администрации Зерноградского городского поселения, председатель комиссии

	Любимов Алексей Вениаминович
	Начальник отдела имущественно-земельных отношений и градостроительства МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС», заместитель председателя комиссии

	Водолажская Ксения Владимировна
	Старший инспектор по градостроительству МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Водолазский Леонид Григорьвич
	Заведующий сектором ЖКХ МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Панасенко Елена Васильевна
	Заведующий сектором архитектуры МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Бабаева Марина Викторовна
	Ведущий специалист по жилищным вопросам и реализации национальных проектов Администрации Зерноградского городского поселения

	Крахмаль Екатерина Андреевна
	представитель государственной жилищной инспекции Ростовской области

	Гарькавая
Ирина Николаевна
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Азове, Азовском, Зерноградском, Кагальницком районах

	Лукашев Олег Викторович

	Главный государственный инспектор Зерноградского района по пожарному надзору, начальник ОНД по Зерноградскому району УНДиПР Главного управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию);

	Роговой Сергей Анатольевич
	Заместитель директора - главный инженер филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Зернограде (по согласованию)

	Тлячев Андрей Анатольевич
	Начальник ЗРЭС филиала АО «Донэнерго» АМЭС (по согласованию)

	Мухлаева Дарья Петровна
	Директору МУП ЗГП «Зерноградское ПП ЖКХ  (по согласованию);

	Богданов Сергей Евгеньевич
	Начальник Зерноградского РЭС ПО ЮЭС
ЗРЭС ПО «Южные электрические сети» филиала
ПАО «Россети Юг»-«Ростовэнерго»
 (по согласованию)

	в случае необходимости эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Администрации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения.

Заместитель главы Администрации
Зерноградского городского поселения				        В. О. Малышева

2

image1.png